[image: image1.jpg]

Г Л А В А

муниципального образования
«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.04.2014 № 120
О мерах по исполнению законодательства
в сфере организации торговой деятельности
и организации розничных рынков, а также
осуществления деятельности по продаже
товаров (выполнению работ, оказанию услуг)
на розничных рынках
В соответствии с Федеральным Законом от 30.12.2006г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», решением Совета Депутатов Воскресенского муниципального района от 19.11.2013г. № 828/76 «О передаче органам местного самоуправления Воскресенского муниципального района осуществления полномочий органов местного самоуправления городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания на 2014 год», в целях исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере организации торговой деятельности и организации розничных рынков, а также осуществления деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на рынках, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить на территории городского поселения Воскресенск использование временных сооружений, в том числе (контейнеров, торговых объектов контейнерного типа) для осуществления деятельности по продаже товаров (выполнение работ, оказание услуг).
2. Использовать для организации деятельности по продаже товаров (оказанию услуг, выполнению работ) на рынках, за исключением сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков независимо от мест их нахождения, исключительно капитальные здания, строения, сооружения.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения Воскресенск

           А.В. Квардаков